
1 

 

Smlouva o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí 
vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby   

 
 

 
 
 

 
Město Dvůr Králové nad Labem, Nám. T. G. Masaryka 38, PSČ 544 01, IČ 277819, DIČ: 
CZ 00277819, zastoupené Ing. Janem Jarolímem, starostou města, (dále jen „Město“)   

a 

Městská nemocnice, a.s., se sídlem Vrchlického 1504, Dvůr Králové nad Labem,  
PSČ 544 01, IČ 25262238, č. účtu 273234793/0300, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 1584, zastoupená  
Ing. Miroslavem Vávrou, CSc., předsedou představenstva (dále jen „Nemocnice“) 

 

 

 

ČLÁNEK I. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 
(1) Nemocnice je k datu uzavření této smlouvy na základě rozhodnutí Krajského úřadu  

v Hradci Králové o registraci nestátního zdravotnického zařízení ze dne 17.12.2012 
č.j.20169/ZD/2012, provozovatelem nestátního zdravotnického zařízení, jehož provozování 
zahrnuje mimo jiné provozování: 

Dětské lékařské služby první pomoci (dále jen „dětská LSPP“) 

 

(2) Rozsah služeb poskytovaných dětskou LSPP je na spádovém území Královédvorska (dále 
jen „spádové území“) jedinečný. 

(3) Město Dvůr Králové nad Labem, jako obec s rozšířenou působností (dále jen „ORP“) má 
zájem na tom, aby tato dětská LSPP pro občany Města a spádového území ve správním 
obvodu ORP fungovala v místě jako veřejná služba (dále jen „Služba“).  

(4) Služba má charakter služeb obecného hospodářského zájmu ve smyslu Sdělení Komise 
Evropského společenství č. OJ 2001/C 17/04; 

(5) Nemocnice je připravena a schopna Službu zajistit a provozovat. 

(6) Město je připraveno Nemocnici za podmínek stanovených touto smlouvou poskytnout zcela 
nebo částečně vyrovnávací platbu za závazek poskytování Služby. 

 



2 

 

ČLÁNEK II. 

ROZSAH POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY  

(1) Nemocnice se zavazuje poskytovat Službu dle této smlouvy. 

(2) Nemocnice se zavazuje poskytovat Službu následujícím způsobem: 

i) zajistit přítomnost zdravotnických pracovníků a dalšího personálu na pracovišti 
poskytujícím dětskou LSPP  v dohodnutém čase a v rozsahu nezbytném pro 
poskytnutí Služby; 

ii) poskytnout zdravotní péči spočívající v zajištění dětské LSPP, zejména 
obyvatelům města a spádového území ve správním obvodu ORP v následující 
provozní době: 

SO, NE, svátek     8:00 – 20:00 hodin 

iii) zajistit si nezbytné zdroje včetně zdravotnických prostředků, speciálního 
zdravotnického materiálu, léčivých přípravků apod. k zabezpečení Služby. 

 
Nemocnice se zavazuje poskytovat Službu v místě provozování nestátního zdravotnického zařízení. 
Služba má povahu veřejné služby pro spádové území.  

 

ČLÁNEK III. 

DÉLKA TRVÁNÍ ZÁVAZKU POSKYTOVAT SLUŽBU 

Nemocnice se zavazuje poskytovat Službu po dobu určitou, a to od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018. 

 

ČLÁNEK IV. 

KONTROLNÍ OPRÁVNĚNÍ MĚSTA 

(1) Město je oprávněno provádět kontrolu toho, zda Nemocnice Službu poskytuje a zda ji 
poskytuje řádně. 

(2) Město je zejména oprávněno provádět průzkum mezi pacienty nebo jejich zákonnými 
zástupci, kteří byli nebo měli být Nemocnicí ošetřeni v rámci poskytování Služby. 

(3) V případě, že Město zjistí, že Nemocnice Službu neposkytuje, že Služba není dostupná 
v rozsahu a čase uvedeném v článku II., bod (2), nebo že Služba není poskytována řádně, 
oznámí Město tato svá zjištění neprodleně Nemocnici („Oznámení“). Oznámení musí 
obsahovat popis zjištění Města, důvody z nichž vyvozuje porušení povinností Nemocnice, 
návrhy opatření k nápravě a lhůtu pro provedení nápravy. Lhůta pro nápravu nedostatků 
v poskytování Služby Nemocnicí musí být přiměřená finanční a časové náročnosti 
implementace nápravných opatření, přičemž nesmí být kratší než 30 dní. 

(4) Nemocnice je oprávněna se k Oznámení vyjádřit a navrhnout nápravná opatření odlišná od 
těch, která navrhuje Město v Oznámení. Město je povinno nápravná opatření navržená 
Nemocnicí akceptovat místo nápravných opatření uvedených v Oznámení, pokud nápravná 
opatření navržená Nemocnicí vedou k nápravě závadného stavu ve lhůtě uvedené v 
Oznámení. 

 

 



3 

 

(5) V případě, že Nemocnice neimplementuje nápravná opatření navržená Městem v Oznámení 
nebo nápravná opatření navržená Nemocnicí a akceptovaná Městem ve lhůtě uvedené 
v Oznámení, je Město oprávněno tuto smlouvu vypovědět dle článku VIII. odst. 2 této 
smlouvy. 

(6) V případě, že Služba není poskytována v souladu s touto smlouvou (zejména v souladu 
s článkem II. a III. této smlouvy), jde o porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 22 a násl. 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

 ČLÁNEK V. 

VÝŠE VYROVNÁVACÍ PLATBY 

(1) Město se zavazuje poskytnout Nemocnici podporu formou vyrovnávací platby za plnění 
závazku poskytovat Službu, a to maximálně v rozsahu nezbytném pro úhradu nákladů 
vynaložených v souvislosti s plněním závazku poskytovat Službu (dále jen „Náklady“).  

(2) Náklady zahrnují: 

i) veškeré proměnlivé náklady vynaložené v souvislosti s poskytováním Služby; 

ii) odpovídající podíl z fixních nákladů na Službu;  

 

(3) Město stanovuje podporu ve výši 148 Kč na 1 hodinu provozu dětské LSPP a to maximálně do 
výše 200.000 Kč za období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018.  

(3) Investiční náklady či jejich poměrná část budou do Nákladů zahrnuty, pokud jsou nezbytné pro 
poskytování Služby, a to do výše odpisů. 

(4) Výnosy, které budou pro vyúčtování vyrovnávací platby zohledněny (dále jen „Výnosy“), 
zahrnují: 

i) veškeré výnosy z poskytování Služby, zejména jakékoliv úhrady od zdravotních 
pojišťoven nebo od pacientů; 

ii) jakákoliv další dotace nebo podpora poskytovaná z veřejných rozpočtů nebo 
z fondů EU kryjící Náklady Služby. 

 
(6) Nemocnice se zavazuje využít vyrovnávací platbu za plnění závazku poskytovat Službu 

výlučně pro účely poskytování Služby, aniž by byla dotčena schopnost Nemocnice dosáhnout 
přiměřeného zisku. 

(7) Konkrétní výše vyrovnávací platby je stanovena v rámci usnesení Zastupitelstva města Dvůr 
Králové nad Labem č. Z/431/2017 - 17. Zastupitelstvo města Dvůr Králové nad Labem ze dne 
07. 12. 2017, kterým Zastupitelstvo města  Dvůr Králové nad Labem schválilo rozpočet města 
na rok 2018 v němž je jmenovitě uvedena i výše vyrovnávací platby pro Nemocnici za 
poskytování Služby v roce 2018. Město je oprávněno poskytnout platbu maximálně ve výši 
stanovené zastupitelstvem. V případě, že dojde ze strany zastupitelstva ke změně stanovené 
maximální výše vyrovnávací platby, je Město oprávněno tuto změnu zohlednit. O svém 
rozhodnutí o maximální výši vyrovnávací platby, jakož i o jakékoli změně této maximální výše, 
informuje Město Nemocnici písemně do 10 dnů od vydání rozhodnutí o maximální výši 
vyrovnávací platby, resp. o její změně. 

(8) Podkladem pro rozhodnutí Města o výši vyrovnávací platby je analýza, vycházející zejména 
z Nemocnicí předložených vyúčtování Služby za předchozí roky. 

(9) Vyrovnávací platba bude uvolňována na účet Nemocnice č. 273234793/0300 vedený u ČSOB, 



4 

 

a.s. pobočka Dvůr Králové nad Labem, a to následujícím způsobem: částka 100.000 Kč 
(jednostotisíckorun českých) do 31. 03. 2018 a částka 100.000 Kč (jednostotisíckorun 
českých) do 30. 06. 2018  s tím, že na celou takto poskytnutou platbu předloží Nemocnice 
Městu konečné vyúčtování nejpozději do 31. 01. 2019. 

 

 

.  

ČLÁNEK VI. 

VEDENÍ ODDĚLENÉ EVIDENCE 

(1) Nemocnice je povinna vést oddělenou evidenci Výnosů a Nákladů, která se týká poskytování 
Služby (dále jen „Oddělená evidence“). Celková výše Výnosů a Nákladů z Oddělené 
evidence musí odpovídat, po zvýšení o ostatní náklady a výnosy, nákladům a výnosům 
vykazovaným v rámci roční účetní závěrky Nemocnice. 

(2) Náklady a Výnosy z Oddělené evidence vykazuje Nemocnice Městu v souladu s účetní 
závěrkou Nemocnice. Náklady vedené v Oddělené evidenci vycházejí z cen v souladu 
s platnými právními předpisy. 

(3) V rámci Oddělené evidence přiřazuje Nemocnice Náklady k jednotlivým činnostem v rámci 
Služby na základě principu objektivnosti a průhlednosti. 

(4) Pořizovací cenu dlouhodobého majetku zahrnuje Nemocnice do Nákladů formou odpisů.  

(5) Oddělenou evidenci vede Nemocnice tak, aby bylo prokazatelné, že žádné Náklady ani 
Výnosy nebyly započteny nebo přiřazeny více než jedenkrát. 

(6) Výsledky Oddělené evidence (dále jen „Výsledky“) předloží Nemocnice Městu v souladu 
s účetní závěrkou nejpozději do 31. 01. 2019 

(7) Výsledky za období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018 je Nemocnice následně povinna nechat 
ověřit v rámci auditu roční účetní závěrky nezávislým auditorem.   

 

ČLÁNEK VII. 

KONTROLA 

(1) Nemocnice je povinna umožnit Městu nebo jím pověřeným osobám provedení kontroly 
Oddělené evidence o využití vyrovnávací platby, zejména ve smyslu platného zákona o 
finanční kontrole.     

(2) V případě, že Město  zjistí, že byla poskytnuta vyrovnávací platba ve výši, která je v rozporu 
s touto smlouvou (tj. zejména v případě poskytnutí nadměrné vyrovnávací platby např. 
v důsledku nesprávně vedené Oddělené evidence apod.), vyzve Nemocnici k vrácení té části 
vyrovnávací platby, která je v rozporu s touto smlouvou. V takovém případě jde o porušení 
rozpočtové kázně ve smyslu § 22 a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

(3) V případě, že nebudou splněny podmínky stanovené touto smlouvou má Město právo 
odstoupit od této smlouvy a požadovat vrácení již poskytnuté vyrovnávací platby. V případě 
odstoupení od smlouvy je Nemocnice povinna do 30-ti dnů poskytnutou vyrovnávací platbu 
převést formou nepeněžního bankovního styku na účet Města vedený u ČSOB, a.s. pobočka 
Dvůr Králové nad Labem č. 273090363/0300.  

 



5 

 

ČLÁNEK VIII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

(1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a její platnost bude 
ukončena konečným vyúčtováním poskytnutých plateb, případně jejich vrácením nebo 
vrácením přeplatku.  

(2) Tuto smlouvu může Město vypovědět s dvouměsíční výpovědní lhůtou pouze z důvodů 
stanovených právními předpisy nebo při porušení povinností daných touto smlouvou, a to na 
základě písemné výpovědi doručené Nemocnici s podrobným uvedením výpovědního důvodu. 
Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi 
Nemocnici.  

(3) Nemocnice se zavazuje informovat Město o všech okolnostech, které mají vliv na splnění 
závazků dle této smlouvy, nejpozději však do 30-ti dnů ode dne zjištění této skutečnosti. 

(4) Nemocnice prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že: 

i. si je vědoma  následků vzniklých uvedením nepravdivých údajů ve Výsledcích nebo 
v Oddělené evidenci, které by vedly k případnému neoprávněnému čerpání 
vyrovnávací platby; 

ii. si je vědoma důsledků případného porušení rozpočtové kázně podle platného zákona        
o rozpočtových pravidlech, jakož i dle platného zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů.  

(5) Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními zejména zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů a dalšími příslušnými právními předpisy České republiky a právními 
předpisy ES. 

(6) Tato smlouva byla uzavřena na základě svobodné vůle, nebyla uzavřena v tísni ani pod 
nátlakem. 

(7) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží dva stejnopisy. 

(8) Tato smlouva byla schválena usnesením Zastupitelstva města Dvůr Králové nad Labem číslo 
Z/454/2018 – 18. Zastupitelstvo města Dvůr Králové nad Labem ze dne 08. 03. 2018 

                 

Ve Dvoře Králové nad Labem dne……………………  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            
                   Ing. Jan Jarolím              Ing. Miroslav Vávra, CSc. 
             starosta města                                      předseda představenstva 


